
 

Archivio 2011: Procedura ristretta copertura  assicurativa RCT – RCO (delibera di liquidazione premio) 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                           pag.1 di 2 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  42  del 31/01/2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 24 del 02/02/2012 
 
 

 
OGGETTO: Liquidazione premio in favore della AM Trust Europe LTD di Nottingham 

per la copertura del rischio assicurativo contro la responsabilità civile. 
Periodo assicurativo 19/11/2011 – 31/12/2011 e 01/01/2012 – 31/12/2012 

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n. 58 dell’11/02/2009 con la quale la ASL 
ha aggiudicato la gara d’appalto per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo 
all’ATI costituita dalla Marsh s.p.a. e dalla AMA Insurance Broker;  
 
RICHIAMATA altresì la delibera del Direttore Generale n° 264 del 23/11/2011 avente ad 
oggetto “Aggiudicazione procedura negoziata ex art. 57 cinna 2 lett. C) affidamento copertura 
assicurativa contro i rischi di Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera. Ditta 
aggiudicataria: AM Trust Europe LTD di Nottingham” ;  
 
PRESO ATTO che  a seguito della gara sopraccitata è stato stipulato il contratto per la 
copertura assicurativa di che trattasi, trasmesso dalla Marsh in data 19/01/2012;  
 
ACCERTATO  che la polizza è stata immediatamente poste in copertura dalla Compagnia 
Assicuratrice per i periodi 19/11/2011 – 31/12/2011 e 01/01/2012 – 31/12/2012; 
 
VISTE  le comunicazioni della Marsh che richiede il pagamento dei premi relativi ai periodi 
sopraccitati per un ammontare complessivo di € 914.857,64 così suddivisi:  

 €   95.582,14 corrispondenti al  rateo per il periodo 19/11/2011 – 31/12/2011; 
 € 819.275,50 corrispondenti alla rata di premio per il periodo 01/01/2012 – 

31/12/2012;  
 
RITENUTO di dover procedere, con urgenza,  al pagamento della somma dovuta; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 



 

Archivio 2011: Procedura ristretta copertura  assicurativa RCT – RCO (delibera di liquidazione premio) 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                           pag.2 di 2 

D E L I B E R A 
 

 
Per quanto espresso in  premessa: 
 

 Di prendere atto che, come comunicato dalla Marsh s.p.a., è necessario provvedere al 
pagamento del premio assicurativo annuale relativo alle copertura del rischio di 
Responsabilità Civile verso Terzi e prestatori d’Opera garantito della Società AM Trust 
Europe LTD di Nottingham;   
 

 di liquidare la somma complessiva di € 914.857,64 così suddivisi:  
o €   95.582,14 corrispondenti al  rateo per il periodo 19/11/2011 – 31/12/2011; 
o € 819.275,50 corrispondenti alla rata di premio per il periodo 01/01/2012 – 

31/12/2012;  
in favore della Marsh s.p.a. di Milano per il pagamento del premio assicurativo relativo 
alla polizza n° ITOMM1101039 inerente la copertura assicurativa sopraccitata ; 

 
 di precisare che alla spesa si farà fronte con le risorse di cui allo specifico bugdet per 

l’esercizio 2012  conto 0514030701; 
 

 di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 
competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda U.S.L. .- 

 
 di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 

 
           L’estensore 
Sig.ra Giuseppina Foddis 
   FIRMA APPOSTA 
 
Il Direttore del Servizio Acquisti  
           Dr. Virgilio Frau 
             FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
              Dr. Attilio Murru 

IL DIRETTORE SANITARIO 
   Dr. Orlando Scintu 

                   FIRMA APPOSTA                        FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Archivio 2011: Procedura ristretta copertura  assicurativa RCT – RCO (delibera di liquidazione premio) 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                           pag.3 di 2 

 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 03/02/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/3386 
 
 
Lanusei, li 03/02/2012  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


